
flygtninge bliver marginaliseret – ud 
over fattigdom og nedskæringer. Det, 
der kendetegner Danmarks økonomi, 
er, at et voksende antal jobs udføres 
af migranter. Disse jobs er ofte så usik-
re, at der aldrig er garanti for at få 
timer nok, og så dårligt betalt, at 
mange havner under fattigdomsg-
rænsen, selvom de har arbejde. En 
voksende andel af de der skaber vær-
dierne i dette ”dejlige” land, er i høj 
grad folk der ikke har stemmeret, bli-
ver underbetalt og må leve i frygt for 
at blive fyret og miste arbejds- og 
opholdstilladelse. 
 
Et af de steder, man tydeligt kan se 
resultatet af regeringens handlinger, 
er i folkeskolen, hvor der er alt for lidt 
forberedelsestid og for få lærere og 
pædagoger. Alarmklokkerne har bim-
let i årtier, mens den ene 
nedskærings-skolereform har afløst 
den anden. Det vil regeringen ikke 
tale om; til gengæld vil de kaste skyl-
den over på børnene eller deres foræl-
dre. ”Flere penge er ikke løsningen. 
Jeg mener, den største udfordring i 
folkeskolen er, at der er alt for meget 
larm og uro,” forklarede statsministe-
ren og talte direkte til fordomme om 
børn fra kvarterer, hvor der er mange 
ufaglærte arbejdere og migranter. 

● SVM-regeringens åbningstale til dens 
fjerde og sidste år, var en klassisk popu-
listisk valgkampstale, opfyldt af dens 
nedladende foragt for befolkningen. 
Intet af indholdet kom som en egentlig 
overraskelse. Den politik, der føres, bety-
der, at børn, udsatte og ældre betaler, 
kapitalen stryger profitten, og fanden 
tager de sidste. 
 
Kogt ned er regeringens budskab: 
Stem på os, valget kommer inden for 
et år; ud med flygtninge; krigsoprust-
ning skal prioriteres på linje med lave-
re selskabsskat; pengene skal komme 
fra nedskæringer; børn skal holde kæft 
og være artige; krigen om Ukraine 
skal fortsætte; Israel kan regne med 
Mette Frederiksens opbakning til evig 
tid … 
 
På alle punkter står regeringen totalt i 
modstrid med befolkningen. 
 
Udlændingepolitikken er igen politi-
kernes yndlingstema. Der nævnes 
aldrig et ord om, hvorfor folk flygter 
og må søge asyl. Ikke et ord om, at 
flygtninge kommer fra de utallige lan-
de, der er bombet eller presset ned i 
fattigdom af imperialismen. 
 
På ”demokratiets festdag” gav rege-
ringen i stedet asylansøgere denne tir-
ade: ”Det er så utilgiveligt, at der er 
mennesker, der kommer udefra og 
ødelægger vores dejlige land. Derfor 
har vi strammet udvisningsreglerne. 
Og vi fremlægger i dag et lovprogram 
med nye stramninger.” 
 
Dybest set kaldte landets statsminister 
asylmodtagere for “utilgivelige øde-
læggere”, mens hun pralede med 
stramninger og en lukket grænse for 
mennesker i nød. Racistisk lovgivning 
og retorik, pakket ind i ord som “tryg-
hed”, er en medvirkende årsag til, at 
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Politikerne nægter altid at anerkende, 
at de har tvunget folkeskoler, special-
klasser og specialskoler til at deles om 
det samme budget. Det er altså den 
almene folkeskole, der skal spare, når 
et barn i klassen har brug for hjælp. 
Når Mette Frederiksen påstår, at der 
aldrig er brugt så mange penge pr. 
elev som nu, er det altså usandt. 
 
Nye angreb på folkeskolen og børn 
og unges rettigheder er på vej, herun-
der sindelagskontrol, som skal lukke af 
for, hvilke nyheder børn må se på 
sociale medier, og mere kæft, trit og 
retning, hvilket går hånd i hånd med 
tvungen værnepligt. 
 
Et andet sted, hvor man tydeligt kan 
se årtiers nedskæringer og forsømmel-
se, er på behandlingen af syge med 
kroniske lidelser eller psykisk sygdom. 
Medicinalindustrien og privathospita-
ler sluger en stadig voksende andel af 
sundhedsvæsenets budget, mens 
masser af stillinger ikke kan besættes 
og bliver nedlagt. Regeringen siger 
den nu vil gennemføre en omfattende 
sundhedsreform. Så der bliver flere 

Racisme, militarisme og krig er indholdet 
i Mette Frederiksens politik! 

Regeringen har blod på hænderne. 
Foto: Signe Vad

Fortsættes næste side



arbejderklassen, børn, udsatte og ældre. 
Dansk Industri og alle partier i Folke-
tinget er i dag grundlæggende helt 
på linje med krigs- og arbejdsgiverre-
geringen, der tromler krigspolitikken 
igennem og inviterer amerikanske 
tropper til at føre krig fra Norden. 
Modstanden eller kampen for en 
anden vej findes ikke i Folketingssalen, 
men i den kamp og organisering, der 
samler sig i arbejderklassen, ungdom-
men og alle de dele af befolkningen 
der rammes af regeringens politik for 
krig og profit. Her er de kæmpende 
bevægelser i lande som Italien og 
Spanien en stor inspiration. Palæstina-
solidaritet, krigsmodstand og kamp 
for sociale rettigheder har forenet sig 
og lægger landet ned i en kæmpe 
strejke- og protestbevægelse, der bli-
ver stadigt mere omfattende. 
 

Stop krigspolitikken!  
Danmark ud af  

de imperialistiske alliancer  
EU og NATO! 

SVM-regeringens åbningstale ... 
fortsat fra forsiden

● Regeringen vil i det kommende Folke-
tingsår gå til angreb på førtidspensioni-
sterne. De allerede tildelte førtidspensio-
ner skal gåes igennem og risikerer at bli-
ve annuleret. Ingen skal vide sig sikker. 
 
Som førtidspensionist troede du ende-
lig du kunne føle økonomisk ro med 
en indkomst på et vist niveau, i man-
ge tilfælde efter en årelang kamp. Nu 
skal ingen i princippet vide sig sikre på 
ikke at få frataget sin pension og ende 
på langt ringere vilkår. En særlig grup-
pe vil dog især være udsat. Regerin-
gen vil fokusere på ”visse sager”, 
nemlig indvandrere på førtidspension. 
Regeringen vil også fremsætte et 
lovforslag der fremover gør det endnu 
sværere at få tilkendt førtidspension, 
seniorpension og tidlig pension. 
 
Regeringen er tydeligvis gået i val-
gkamp og konkurrerer med Dansk 
Folkeparti om den mest beskidte og 
racistiske politik overfor indvandrere. 
Der falder godt i tråd med den oppi-
skning af modsætninger i befolknin-
gen, som begås af de herskende parti-
er. En del og hersk-politik, der skal fin-
de prügelknabe, placere skyld og lave 

afledningsmanøvrer overfor alle de 
problemer som kapitalismen bringer – 
herunder regeringens omfordeling fra 
sociale hensyn til benhård klassepolitik 
for de rigeste. En politik for de store 
virksomheder i form at oprustning til 
at gå militært ind i konkurrencen med 
andre imperialistiske kræfter i verden. 
 
Forslaget er dog ikke alene rettet mod 
indvandrere. Det er et beskidt angreb 
på alle førtidspensionister såvel som 
på befolkningens rettigheder og sik-
kerhedsnet og falder sammen med 
det seneste angreb på kontanthjælps-
modtagere, hvor en stor gruppe har 
mistet op til 3000 kr om måneden i et 
allerede totalt skrabet levegrundlag. 
 

Vi skal bildes ind, at ’nogen’ udsuger 
systemet og underminerer velfærden 
ved uretmæssigt at modtage penge 
fra det offentlige. Ligesom det er bør-
nene i den underbemandede folkesko-
le der udpeges af regeringen som de 
skyldige i alle problemerne. Ligesom 
palæstinensernes modstandskamp i 
regeringens og Israels propaganda 
gives skylden for og retfærdiggør Isra-
els folkemord. 
 
De skyldige for tyveriet fra det offentli-
ge finder vi på Folketingets talerstol, 
hvor de fremlægger politik for deres 
rige venner. De tromler frem med en 
grusom handlekraft, altid på krigens, 
monopolernes og de velbjergedes 
vegne.

læger der, hvor der er flest syge. Det 
er endnu et blålys. Der mangler fag-
uddannede, og det kan man ikke løse 
ved at tvangsflytte læger, eller opføre 
nye private klinikker eller fjernbehand-
ling. 
 
Statsministeren fik sagt, at regeringen 
støtter Trumps rådne fredsplan for 
Gaza og er parat til at anerkende en 
palæstinensisk stat, men kun hvis den 
er totalt afvæbnet. Det er det totale 
hykleri og uden handling. Regeringen 
ignorerer den kendsgerning, at dan-
ske virksomheder høster profit på 
våbensalg og transporter til Israels 
fortsatte folkemord. Israel har til 
gengæld ret til at bombe alle lande i 
Mellemøsten, uden at regeringen vil 
trække stikket. Samtidig skal al kritik af 
Israel anses for at være en samfunds-
trussel. Danmark er allerede langt 
med kriminalisering af solidaritet med 
det palæstinensiske folk, og vi kan for-
vente yderligere skærpelser. 

Smid alle illusioner til regeringen på 
porten, og øg presset og modstan-
den: kræv fuldt stop for dens politiske, 
økonomiske og militære støtte til Isra-
el og det fortsatte folkemord. 
 
Som NATO besluttede tidligere på 
året, skal de direkte krigsudgifter stige 
til 3,5 % af BNP (og det samlede “for-
svars”budget til 5%), og regeringen 
vil sikre, at det allerede sker i 2030. 
Hvilke områder der skal skæres på, 
blev ikke røbet, ud over at det blev 
annonceret, at der kommer en samlet 
økonomisk plan for, hvem der skal 
betale regningen. Den forhandling 
har fagbevægelsens top allerede bejlet 
til, at det skal være en trepartsaftale. 
Så vil de til gengæld være garant for, 
at enhver antydning af kritik af krigs-
politikken fra fagbevægelsen selv vil 
blive kvalt af klasseforræderiet. 
 
Ligesom talens indhold ikke var nogen 
overraskelse, vil det heller ikke komme 
som en overraskelse, hvem der kom-
mer til at betale for krigene. Det gør 

Klapjagt på førtidspensionister 



Frihed og uafhængighed for Palæstina! 
Nej til Trumps plan for Gaza som koloni 
● I dag den 7. oktober, er det 2 år 
siden det palæstinensiske folks mod-
stand endnu en gang rejste sig for 
befrielsen af deres land, for flygtnin-
ges og fordrevnes tilbagevenden og 
opbygningen af en uafhængig, demo-
kratisk og sekulær stat med Jerusalem 
som hovedstad. 
 
Imperialismens og det zionistiske 
apartheid Israel intensiverede sin 
besættelse til den udslettelseskrig og 
brutale folkemord, der stadig er i 
gang – også med den danske rege-
rings støtte. Det utrolige mod og ufat-
telige ofre i den palæstinensiske mod-
standskamp, den verdensomspænd-
ende massive og voksende internatio-
nale solidaritet blandt arbejdere, unge 
og folk på alle kontinenter har efter-
ladt besættelsesmagten det zionistiske 
Israel og dets allierede afklædt som 
det de er: krigsforbrydere og folke-
mordere. 
 
Her 2 år efter er 90% af Gazastriben 
udraderet – hundredtusindvis af de 
2,4 millioner palæstinensere, der er 
blevet udsat for folkemord, sult og 
tvangsforflytning er enten døde eller 
kastet i besættelsesmagtens fængsler. 
 
Selv i den situation støtter den danske 
regering fortsat krigsmaskinen Israel 
og kriminaliserer Palæstinasolidarite-
ten. 
 
Deres handlinger afslører imidlertid 
hundrede gange mere end deres fal-
ske ord og krokodilletårer, at de ikke 
bekymrer sig om det palæstinensiske 
folks skæbne og fremtid. 
 

Nej til Trumps plan for  
imperialistisk overherredømme, 
undertrykkelse og udbytning 

 
Endnu et imperialistisk diktat for at 
sikre apartheidstaten Israels overlevel-
se er med den såkaldte 21 punkt 
fredsplan smidt på bordet af USA’s 
præsident Trump. Med krav om 
palæstinensernes totale overgivelse og 
et ultimatum om total udslettelse hvis 
de ikke gør det. 
 

Men der kan aldrig blive fred uden en 
total afkolonisering af Palæstina og 
uden at alle besættelses-og imperialis-
tmagter er ude af Palæstina. 
 
Et Gaza med en indsat teknokratrege-
ring under formynderskab ledet af 
Trump og krigsforbryderen Tony Blair 
som administrator afspejler en total 
foragt for det palæstinensiske folk. 
Imperialisterne har gennem tiden 
afprøvet forskellige varianter af denne 
plan, krævet afvæbning af mod-
standsbevægelserne, lovet frit lejde, 
myrdet videre, oprettet nye bosættel-
ser og intensiveret sine bosættelser for 
et Stor-Israel. 
 
Det internationale organ, der skal 
oprettes af USA i samråd med arabiske 
og europæiske partnere som overko-
loniherre har tillige en klar økonomisk 
side, der afsløres i planen: Der skal 
udarbejdes en økonomisk plan for 
genopbygningen af Gazastriben, der 
tager hensyn til de allerede eksisteren-
de planer for at tiltrække investerin-
ger. Desuden skal der oprettes en 
økonomisk zone, hvor USA sammen 
med sine vigtigste europæiske og ara-
biske allierede, kan dele udnyttelsen af 
Gaza mellem sig. 
 

Stop hykleriet 
Stop folkemordet 

Stop al imperialisme 

 
Netanyahu-regeringen hylder i disse 
dage Trumps såkaldte fredsplan, mens 
de bomber videre. Den danske uden-
rigsminister Lars Løkke Rasmussen 
udtaler: ”Jeg hilser Trumps indsats og 
den fremlagte fredsplan velkommen. 
Endelig et håb for både israelere og 
palæstinensere om, at lidelserne og 
krigen snart kan være slut”. En arro-
gant position, der har til formål er at 
skabe de politiske betingelser for at 
opretholde det zionistiske og imperia-
listiske projekt i de arabiske lande og 
at dæmpe de stemmer, der rejser sig 
imod det. 
 
Vi skal ikke have illusioner om imperia-
listmagterne Kina og Rusland, der i 
bedste fald ser tavse til eller passivt 

accepterer USA’s og Israels planer, 
mens de fortsætter deres samhandel 
og våbeneksport til Israel. 
 
Det zionistiske Israel er en ekspansiv 
aggressiv militærmagt i hele regionen, 
der hele tiden åbner nye krigsfronter I 
Libanon, Syrien, Iran, Yemen i sine 
bestræbelser på et StorIsrael. 
Fortsæt udviklingen af Palæstina-soli-
dariteten 
 
Der er brug for at afsløre og afvise 
Trumps nye såkaldte fredsplan. Kræve 
at den danske regering handler aktivt 
for at stoppe sin politiske, økonomiske 
og militære støtte til Israel og dets fol-
kemord. Blive ved med at styrke og 
opbygge en aktiv bred Palæstinasoli-
daritet på et politisk grundlag. 
 
Arbejderklassens internationale solida-
ritet spiller den afgørende rolle i at 
udvikle dette og sætte handling bag 
ord. De store havneblokader, strejker 
og demonstrationer i lande som Itali-
en, og demonstrationer i Belgien, Spa-
nien, Grækenland, Indien, Sydamerika 
og USA er en inspiration og appel til 
alle arbejdere. 
 
Vi fremhæver sammen med de øvrige 
europæiske marxist-leninistiske partier 
og organisationer i CIPOML, at ved at 
forsvare det palæstinensiske folk for-
svarer vi fredens sag, forsvarer vi andre 
folk mod zionisternes angreb, og for-
svarer os selv mod imperialistiske og 
fascistiske røverregime, der ødelægger 
vores arbejds- og levevilkår. 
– Stop Israels folkemord og aggressio-
ner! 
– Israels tilbagetrækning fra alle besat-
te områder! 
– Stop regeringernes støtte til Israel! 
Afbryd alle politiske, økonomiske og 
diplomatiske forbindelser med Israel! 
– Frihed og uafhængighed for Palæsti-
na!  
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